Receita e fixa a Despesa para o Exercício de 2026. 
Situação: Nomeação de Relator. 

Projeto de Lei do Executivo nº 55/2025 
Autoria: Chefe do Poder Executivo 
Ementa: Autoriza o Executivo Municipal a abrir junto ao orçamento geral do corrente 
ano, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.741.360,00 (dez milhões, 
setecentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta reais). 
Situação: Nomeação de Relator. 

Colombo, 02 de dezembro de 2025. 

HELIO FEITOSA LIMA (Pastor Helio Feitosa) 
Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamento